GRIP G3240NP G3240NP

ACTIVE GRIP

2025-04-29

Descricao

Cipabd Tamanhos:7 — 17

Descricao

Estrutura : Tricotada sem
emenda

Material do forro : Poliéster
Pontos por polegada: 13
Estilo do punho : Punho
tricotado elastico

Material de revestimento :
Nitrilo suave preto (1) Nitrilo
areado preto(2)

Modelo/padrao de
revestimento : Revestida na
palma da mao

embalagem : 12 Pairs/Polybag

embalagem

é~

X 12

Pares

> J€
\/
x 10 120
Bolsas Pares / caixa

+ Maxima resisténcia a abrasédo.

+ Atende ao REACH.

- Design ergonémico para destreza maxima.
- Tecido sem costura para um maximo conforto e evitar irritagéo.

- Tecnologia revestida dupla para uma combinagao perfeita de caracteristicas: as caracteristicas impermeaveis do revestimento suave de
nitrilo na palma (12 camada) impedem que os liquidos entrem na luva, mantendo as mé&os secas e limpas, enquanto o revestimento de
nitrilo em areia na palma ( segunda camada) absorve 6leo oferecendo um aperto melhorado mesmo em ambientes Umidos e oleosos.

SKU/Reference

G3237NP
G3238NP

Tamanho

7/S i
8/M

9/L

10/XL

17/XXL

G3239NP
G3240NP
G3241NP

caixa

EAN13

7630048205841
7630048205858
7630048205865
7630048205872
7630048205889

(LXW>H) m Peso da caixa
0.49 x 025 >

0.49 x 0.25 *

0.26 48kg
0.26 6 kg
0.49 x 025 x 0.26 6 kg
0.5 x 028 x 0.26 6 kg
0.5 % 0.28 X 0.26 7.2 kg

HS Code

6116102011
6116102011
6116102011
6116102011
6116102011

Pais de origem

China
China
China
China
China

EN388:2016 + A1:2018

4121X

EN ISO 21420 :2020 D:ﬂ

CAT.Il

C€

Este produto estd em conformidade com a Directiva Européia (EU) 2016/425 sobre Equipamentos de Protegdo Pessoal. Certificado CE n. °
0075/2706/162/11/21/2014 emitido pelo CTC (organismo notificado n ° 0075).
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